
COMUNE DI RIPARBELLA 
Provincia di Pisa 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE COMMISSARIALE 

N. 19 DEL 24.05.2013 
(CON I POTERI SPETTANTI ALLA GIUNTA COMUNALE) 

 
COPIA 

 

Oggetto : 
Erogazione contributo straordinario a nucleo familiare per emergenza 
socio- economica. Atto di indirizzo. 

 
 
 
 
L’anno DUEMILATREDICI e questo giorno Ventiquattro del mese di Maggio alle ore 11:30 è 
presente in Riparbella presso la sede Comunale, la Dott.ssa Giovanna Piccolo, Commissario 
Straordinario per la provvisoria gestione del Comune di Riparbella che procede alla trattazione 
dell’oggetto sopra indicato con l’assistenza del Segretario Comunale Dott. Salvatore De Priamo. 
 
VISTO il Decreto del Presidente del Repubblica  del 30 Gennaio 2013, Prot n 18847/12 con il quale 
è stato sciolto  il Consiglio Comunale di Riparbella ed è stato nominato Commissario straordinario 
per la provvisoria amministrazione dell’Ente la Dott.ssa Giovanna Piccolo Vice Prefetto; 
 
 

 
      IL  C O M M I S S A R I O  S T R A O R D I N A R I O 

( C O N  I  P O T E R I  S P E T T A N T I A L L A G I U N T A C O M U N A L E ) 
 
 
 
Premesso che in data 14 Marzo 2013 è stata acquisita al protocollo Generale dell’Ente al 
progressivo n 1048 una richiesta di aiuto, volta ad ottenere un sostegno economico da parte di una 
famiglia residente in questo Comune; 
 
Preso atto che in suddetta lettera, il richiedente ha manifestato il proprio disagio economico 
derivato dalla perdita del lavoro e dalla difficoltà nella ricerca di un nuovo impiego, con la 
conseguente difficoltà al mantenimento della famiglia composta dalla moglie casalinga e tre figli 
minori, studenti; 
 
Preso atto altresì, che con nota del 30 Aprile 2013 l’Azienda Usl 6 di Livorno – Cecina U.O 
Assistenza Sociale, ha  trasmesso una certificazione attestante  la situazione di disagio in cui versa il 
nucleo familiare sopra richiamato,conservata agli atti dell’ufficio; 
 
Considerato che l’Ente, tenuto conto delle impellenti necessità in cui si trova la famiglia ritiene 
opportuno intervenire nei confronti  della stessa, mediante l‘erogazione di un contributo 
straordinario pari ad € 650,00, rientrando suddetto intervento in una azione con finalità di assistenza 
sociale; 



Ritenuto indispensabile  e necessario provvedere in merito, quindi formulare  espresso atto di 
indirizzo al Responsabile Area Amministrativa ai fini dell’adozione di ogni atto necessario per 
procedere all’erogazione del suddetto contributo economico; 
 

Acquisito il parere favorevole sulla proposta della presente deliberazione da parte del 
Responsabile del Servizio di cui all’articolo 49, primo comma, del Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto legislativo 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di richiamare  la premessa, con quanto in essa espresso, quale parte integrante e sostanziale del 
presente deliberato. 

2. Di formulare  espresso atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Amministrativa affinchè 
provveda all’adozione di ogni atto necessario all’erogazione del contributo in parola. 

 

 
 

ed inoltre, 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
 

Rilevata l’urgenza di provvedere 
 

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell’articolo 134, comma 4. del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con Decreto legislativo n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

COMUNE DI RIPARBELLA 

Provincia di Pisa 

 

 
Pareri ex articolo 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

 
 
 

OGGETTO : Proposta di deliberazione relativa a: 
Erogazione contributo straordinario a nucleo familiare per emergenza socio- economica. Atto di 
indirizzo. 
 
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio interessato esprime parere favorevole sulla proposta di deliberazione in oggetto. 
 
Riparbella, lì 24 Maggio 2013 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                          F.to     Dott.ssa Leonora  Meini 

 
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio interessato esprime parere favorevole sulla proposta di deliberazione in oggetto. 
 
Riparbella, lì  24 Maggio 2013 
 
                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott. Salvatore De Priamo 

 

 
 
 
 
 
 
 



Delibera D.C.P.G  n. 19  del 24.05.2013   
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 

IL COMMISSARIO 
PREFETTIZIO 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.toDott.ssaGiovanna Piccolo   F.to Dott.Salvatore De Priamo 
 
 
La presente copia è conforme all’originale 
 
Riparbella,     24.05.2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott .Salvatore De Priamo 

_______________________________________________________________________________________________ 
 
 Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione è pubblicata in data 24.05.2013 all’Albo Pretorio on line di questo 
Comune (art. 32. comma 1, L. 18.09.2009 L. 69) e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi, come prescritto 
dall’art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267,.  
Riparbella 24.05.2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott.Salvatore De Priamo 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
- Che la presente deliberazione: 

X  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 
267); 

����  che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il___________ decorsi 10 giorni dall’inizio 
della sua pubblicazione;. 

 
Riparbella, 24.05.2013                                                                                                             
                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                F.to Dott Salvatore De Priamo   
 


